[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЕРШИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.02.2014  № 09

с.ЕРШИЧИ
Ершичский район

Смоленская область
	О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по осуществлению функционирования муниципальной бани Ершичского сельского поселения, не компенсированных доходами от предоставляемых услуг в связи с регулированием тарифов по данному виду затрат, утвержденного постановлением администрации Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области от 07.02.2013г. №06

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 14 части 1 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по осуществлению функционирования муниципальной бани  Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, не компенсированных доходами от предоставляемых услуг в связи с регулированием тарифов по данному виду затрат, администрация Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в пункт 1.2 «Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по осуществлению функционирования муниципальной бани Ершичского сельского поселения, не компенсированных доходами от предоставляемых услуг в связи с регулированием тарифов по данному виду затрат», утвержденного постановлением администрации Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области от 07.02.2013г. №06, изложив его в новой редакции:
- 1.2 Настоящий порядок разработан в целях реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на 2014-2016 годы»

2. Постановление вступает в силу со дня принятия и распространяет свои правоотношения  с 01.01.2014 года.
3. Контроль за  исполнением  постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Ершичского сельского поселения
Ершичского района Смоленской области                                                                 К.Н.Серенков
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

от   07.02.2013  №06

ПОРЯДОК

предоставления субсидии  на возмещение затрат   в связи с оказанием услуг по осуществлению функционирования муниципальной бани Ершичского сельского поселения, не компенсированных доходами от предоставляемых услуг в связи с регулированием тарифов по данному виду затрат
(в редакции постановления администрации Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области от 21.02.2014г. №09)

1. Общие положения

              1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 14 части 1 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и определяет цели, условия и порядок предоставления предприятиям и индивидуальным предпринимателям (далее-предприятия), субсидий на на возмещение затрат   в связи с оказанием услуг по осуществлению функционирования муниципальной бани Ершичского сельского поселения, не компенсированных доходами от предоставляемых услуг в связи с регулированием тарифов по данному виду затрат .
              1.2 Настоящий порядок разработан в целях реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования  Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на 2014-2016 годы».
1.3 Настоящий порядок определяет правила предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по осуществлению функционирования муниципальной бани Ершичского сельского поселения .

1.4 В целях соблюдения требований по организации деятельности муниципальной бани Ершичского сельского поселения, из  бюджета муниципального образования Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области предоставляется субсидия предприятиям коммунального хозяйства , осуществляющим содержание муниципальной бани Ершичского сельского поселения (далее-субсидия).

2. Получатели субсидии

2.1.Получателями субсидии являются предприятия коммунального хозяйства,  (далее –«Предприятие»), осуществляющие деятельность по содержанию муниципальной бани Ершичского сельского поселения , и заключившие  договор на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по осуществлению функционирования муниципальной бани Ершичского сельского поселения, не компенсированных доходами от предоставляемых услуг в связи с регулированием тарифов по данному виду затрат с Администрацией Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области.

2.2. Распределение и предоставление субсидии предприятиям осуществляется Администрацией Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области  на основании  счета ,акта выполненных работ, калькуляции.

3. Порядок предоставления субсидии

3.1. Субсидии предприятиям предоставляются Администрацией Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в пределах средств, предусмотренных в  бюджете муниципального образования  Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области.

3.2. Предприятия представляют ежемесячно, не позднее 10 числа месяца следующего за отчетным периодом, в  администрацию Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области счет, акт о приемке выполненных работ, калькуляцию.

3.3. Субсидии перечисляются с лицевого счета Администрации Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на расчетный счет Предприятия.

3.4. Финансирование субсидии осуществляется ежемесячно в течение 10 банковских дней после предоставления предприятием счета, акта о приемке выполненных работ, калькуляции.

3.5. Администрация Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области.

 вправе запрашивать и получать от предприятий иные необходимые документы.

4. Контроль за расходованием субсидии

4.1. Ответственность за несоблюдение настоящего Порядка и достоверность представляемых калькуляций субсидии возлагается на предприятия.

4.2. Представление предприятиями недостоверных сведений, содержащихся в калькуляции , влечет возврат субсидии в  бюджет муниципального образования Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области и применение к предприятиям мер ответственности, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Контроль за достоверностью сведений, содержащихся в калькуляции субсидии, предоставляемых предприятиями возлагается на главу муниципального образования Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области.

5. Порядок возврата субсидии

Предприятия - получатели субсидии в случае нарушения условий, установленных для их получения настоящим Порядком, обеспечивают возврат субсидий Администрации Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области с момента наступления обстоятельств, исключающих получение субсидии. При этом возврат субсидии производится в течение месяца путем ее перечисления на лицевой счет Администрации Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области.

_____________

                                                                      Форма

                                 Срок представления - ежемесячно до 5 числа

                                             месяца, следующего за отчетным

Справка-расчет

субсидия предприятиям коммунального хозяйства и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим содержание свалок бытовых и промышленных отходов на компенсацию части затрат в случае осуществления утилизации бытовых  и промышленных отходов,

на 01 ______________ 2010 года

Перевозчик: _______________________________________________________________________________________________________________________________

                                                                (тыс. руб.)

	Наименова-
ние работы
	Доходы
	Расходы
	Убыток
	Сумма
субсидии по
расчету
	Профинансировано
из бюджета
	Результат
перерасчета:
задолженность
бюджета (+),
задолженность
подрядчика (-)
	Примеча-
ния

	за
месяц
	с
начала
года
	за
месяц
	с
начала
года
	за
месяц
	с
начала
года
	за
месяц
	с
начала
года
	за
месяц
	с начала
года
	за
месяц
	с
начала
года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
(2 -
4)
	7
(3 -
5)
	8

	9

	10
	11
	12
(8 -
10)
	13
(9 -
11)
	14

	ИТОГО

Руководитель     ________________

                    (подпись)          (расшифровка подписи)

    Исполнитель      ________________

                    (подпись)          (расшифровка подписи, N телефона)
"___" ______________ 2010 года
______________________________